
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

CFE Generación VIEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

37,425,189,779 37,425,189,779Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

37,425,189,779 37,425,189,779Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-28,658,541,240 -1,872,224,146 -30,530,765,386Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-1,872,224,146 -1,872,224,146Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-18,374,358,809 -18,374,358,809Resultados de Ejercicios Anteriores

-10,284,182,431 -10,284,182,431Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

51,662,545 51,662,545Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

51,662,545 51,662,545Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

37,425,189,779 -28,658,541,240 -1,872,224,146 51,662,545 6,946,086,938Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

-3,098,333 -3,098,333Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

-3,098,333 -3,098,333Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-11,590,212,963 13,291,136,717 1,700,923,754Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-11,356,246,235 -11,356,246,235Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-11,590,212,963 1,872,224,146 -9,717,988,817Resultados de Ejercicios Anteriores

22,775,158,806 22,775,158,806Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

240,788,544 240,788,544Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

240,788,544 240,788,544Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

37,422,091,446 -40,248,754,203 11,418,912,571 292,451,089 8,884,700,903Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Agustín Ildefonso Herrera Siller
Director General EPS VI

Elaboró: Juan Romero Susunaga
Subgerente de Administración, Finanzas y Recursos Humanos
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